

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	403,413,247	396,476,072	6,937,175
	老人福祉事業収益	86,597,633	86,432,019	165,614
	その他の事業収益	0	0	0
	経常経費寄附金収益	410,000	488,350	-78,350
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	490,420,880	483,396,441	7,024,439
	費用			
	人件費	361,436,299	353,378,111	8,058,188
	事業費	97,172,871	86,099,718	11,073,153
事務費	289,604,622	58,230,137	231,374,485	
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	43,536,637	43,753,635	-216,998	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-32,081,799	-32,102,213	20,414	
貸倒損失額	0	0	0	
貸倒引当金繰入	0	0	0	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	759,668,630	509,359,388	250,309,242	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-269,247,750	-25,962,947	-243,284,803	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	22,967	18,074	4,893
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	2,252,012	1,185,203	1,066,809
	サービス活動外収益計（4）	2,274,979	1,203,277	1,071,702
費用				
支払利息	1,597,525	836,127	761,398	
社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計（5）	1,597,525	836,127	761,398	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	677,454	367,150	310,304	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-268,570,296	-25,595,797	-242,974,499	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	189,045,000	0	189,045,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	189,045,000	0	189,045,000
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	0	18	-18	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	1,596,600	0	1,596,600	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	3,278,000	-3,278,000	
特別費用計（9）	1,596,600	3,278,018	-1,681,418	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	187,448,400	-3,278,018	190,726,418	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-81,121,896	-28,873,815	-52,248,081	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	210,449,364	217,173,179	-6,723,815
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	129,327,468	188,299,364	-58,971,896
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	78,756,000	25,200,000	53,556,000
	その他の積立金積立額（16）	50,000	3,050,000	-3,000,000
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	208,033,468	210,449,364	-2,415,896	